
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 188

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

1999 INGENIERO AGRÓNOMO UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 1005-03-456661 NO CUMPLE 9 0

2003 MAGISTER EN GERENCIA EDUCATIVA UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 1005-03-423918 NO CUMPLE 10 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 0

OBSERVACIONES:

El titulo presentado de tercer nivel no son concordantes con el literal c) Título de tercer nivel en Derecho, del articulo 30, de los parámetros de calificación de méritos, 1. Formación
Académica; 1.1 Educación Formal,   del reglamento para la renovación parcial de las y los consejeros del consejo nacional electoral mediante concurso de méritos y oposición con veedurías e
impugnación ciudadana.

El título de maestrías no son concordantes con las materias relevantes.

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

1992-03-13 CONTRATACIÓN PUBLICA, ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y CONTROL SOCIAL CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO MÁS DE 16 HORAS 11 0.5

1989-06-02 CONTROL GUBERNAMENTAL MODERNO CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO MÁS DE 32 HORAS 12 0.75

1993-08-27 EL COOPERATIVISMO EN EL SECTOR RURAL ECUATORIANO MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA MÁS DE 16 HORAS 13 0.5

2008-11-30 LIDERAZGO EN LA ACADEMIA ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA MÁS DE 16 HORAS 14 0.5

2009-12-31 TENDENCIAS ACTUALES EN EDUCACIÓN ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA MÁS DE 32 HORAS 15 0.75

1981-06-19 PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO RURAL HONORABLE CONSEJO PROVINCIAL DE PICHINCHA MÁS DE 32 HORAS 16 0.75

1988-08-01 METODOLOGÍA DE CAPACITACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA INSTITUTO NACIONAL DE CAPACITACIÓN CAMPESINA NO CUMPLE 17 0

1992-06-05 FORMULACIÓN DEL PLAN CURRICULAR FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO NO CUMPLE 18 0

1991-04-03 SEMINARIO TALLER SOBRE PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL SECRETARIA NACIONAL DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO MÁS DE 16 HORAS 19 0.5

1990-07-13 SEMINARIO DESARROLLO DE LA GESTIÓN UNIVERSITARIA UNIVERSIDAD TECNICA DEL NORTE MÁS DE 16 HORAS 20 0.5
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2004-03-14 INCUBACIÓN DE EMPRESAS CORPORACIÓN ECOLÓGICA INTERNACIONAL NO CUMPLE 21 0

1980-07-25 CURSO DE POSGRADO EN AGROMETEOROLOGIA INSTTITUO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA NO CUMPLE 51 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2021-11-24 SEMINARIO DE ORGANIZACIÓN PARA FORMAR EMPRESAS CENTRO AGRÍCOLA DEL CANTÓN TENA NO CUMPLE 22 0

2021-11-23 TALLERES SOBRE ECONOMÍA, POLÍTICA, Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN CORPORACIÓN JUNTA CÍVICA PROVINCIAL DEL NAPO MÁS DE 16 HORAS 23 0.5

2004-09-02 MICROCURRICULO PRACTICO PARA LA DOCENCIA POLITÉCNICA ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA  NO CUMPLE 42 0

2004-07-02 MICROCURRICULO PRACTICO PARA LA DOCENCIA POLITÉCNICA ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA  NO CUMPLE 43 0

2004-11-02 MICROCURRICULO PRACTICO PARA LA DOCENCIA POLITÉCNICA ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA  NO CUMPLE 44 0

2005-03-02 MICROCURRICULO PRACTICO PARA LA DOCENCIA POLITÉCNICA ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA  NO CUMPLE 45 0

2005-06-02 MICROCURRICULO PRACTICO PARA LA DOCENCIA POLITÉCNICA ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA  NO CUMPLE 46 0

2006-03-07 MICROCURRICULO PRACTICO PARA LA DOCENCIA POLITÉCNICA ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA  NO CUMPLE 47 0

2006-05-02 MICROCURRICULO PRACTICO PARA LA DOCENCIA POLITÉCNICA ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA  NO CUMPLE 48 0

2007-12-18 EDUCACIÓN CONTINUA DISEÑO CURRICULAR AVANZADO MICROCURRICULO PRACTICO PARA LA DOCENCIA POLITÉCNICA NO CUMPLE 49 0

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  1.50

OBSERVACIONES:

Los temas de las capacitaciones recibidas no son concordantes con las materias relevantes. Fojas:  17, 18, 21, 51

Los temas de las capacitaciones impartidas no son concordantes con las materias relevantes. Fojas:  22, 42,43,44,45,46,47,48,49.

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

1998-11-01 2002-01-31 ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA PROFESOR TITULAR PRINCIPAL A TIEMPO COMPLETO 0 NO CUMPLE 27 0

1982-08-12 1993-08-12 UNIVERSIDAD TÉCNICA DEL NORTE CATEDRA DE BIOLOGÍA 0 NO CUMPLE 36 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0
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PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0

OBSERVACIONES:

No acredita experiencia general por no tener relación con las materias relevantes. Fojas: 27, 36

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

1997-12-27 2002-12-27 ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA  RECTOR 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 25 2.5

2008-02-10 2008-02-10 ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA  RECTOR 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 24 2.5

1987-02-23 1987-02-23 UNIVERSIDAD TÉCNICA DEL NORTE DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS AGROPECUARIAS 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 28 2.5

1986-09-29 1986-09-29 UNIVERSIDAD TÉCNICA DEL NORTE RECTOR ENCARGADO 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 29 2.5

1987-01-15 1987-01-16 UNIVERSIDAD TÉCNICA DEL NORTE RECTOR ENCARGADO 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 30 2.5

1986-09-29 UNIVERSIDAD TÉCNICA DEL NORTE VICERRECTOR ENCARGADO 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 31 2.5

1986-12-15 1986-12-19 UNIVERSIDAD TÉCNICA DEL NORTE RECTOR ENCARGADO 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 32 2.5

1988-11-15 1988-11-18 UNIVERSIDAD TÉCNICA DEL NORTE RECTOR ENCARGADO 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 33 2.5

1990-03-29 UNIVERSIDAD TÉCNICA DEL NORTE SUBDECANO FACULTAD DE INGENIERÍA EN CIENCIAS AGROPECUARIAS 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 35 2.5

1997-05-01 CORPORACIÓN ECOLÓGICA INTERNACIONAL LIDERAZGO 0 LIDERAZGO 38 1

2021-11-25 COMUNIDAD MONTE ALEGRE LIDERAZGO 0 LIDERAZGO 39 1

2021-11-24 CENTRO AGRICOLA DEL CANTÓN TENA VOLUNTARIADO 0 NO CUMPLE 40 0

2021-11-25 CAMARA DE AGRICULTURA DE LA 4TA ZONA VOLUNTARIADO 0 NO CUMPLE 41 0

1982-01-04 1982-05-07 CENTRO PANAMERICANO DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES GEOGRÁFICAS PROFESOR 0 NO CUMPLE 50 0

1999-02-01 2008-06-30 ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA  DOCENTE 0 NO CUMPLE 52 0

1989-05-29 1989-06-02 ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA  ASISTENCIA 0 NO CUMPLE 53 0

2010-08-06 2010-08-06 ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA ECOLÓGICA AMAZÓNICA  ASISTENCIA 0 NO CUMPLE 54 0

2016-01-21 2018-11-21 CORPORACIÓN ECOLÓGICA INTERNACIONAL PRESIDENTE CORPORACIÓN 2 REPRESENTACIONES 34 0.5

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD5

PUNTAJE MÁXIMO LIDERAZGO 2

PUNTAJE MÁXIMO REPRESENTACIONES 0.5
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PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 5

OBSERVACIONES:

No acredita experiencia especifica el postulante por presentar documentación en copia simple Fojas:  52, 53, 54

No acredita experiencia especifica por  no estar acorde con las materias relevantes del concurso. Foja: 40,41

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2021 CERTIFICO SERVICIO A LA COLECTIVIDAD IBARRA RECONOCIMIENTOS 37 0.5

2021 SUFICIENCIA EN EL IDIOMA KICHWA OTAVALO NO CUMPLE 55 0

2021 CERTIFICADO DE RECONOCIMIENTO TENA RECONOCIMIENTOS 59 0.5

2021 CERTIFICADO DE RECONOCIMIENTO PARROQUIA MISAHUALLI RECONOCIMIENTOS 60 0.5

2021 CERTFICADO TALLERES DE CAPACITACIÓN TENA NO CUMPLE 61 0

2021 CERTFICADO TALLERES DE CAPACITACIÓN TENA NO CUMPLE 62 0

2021 DIPLOMA DE HONOR IBARRA RECONOCIMIENTOS 63 0.5

2021 MENCIÓN DE HONOR IBARRA RECONOCIMIENTOS 64 0.5

2013 PLACA RECONOCIMIENTO IBARRA RECONOCIMIENTOS 65 0.5

1996 MENCIÓN DE HONOR IBARRA RECONOCIMIENTOS 66 0.5

2011 PLACA RECONOCIMIENTO TENA RECONOCIMIENTOS 67 0.5

2009 PLACA RECONOCIMIENTO TENA RECONOCIMIENTOS 68 0.5

2014 LIBRO MANUAL1 PRODUCCION FORESTAL DE ALTO RENDIMIENTO CON ESPECIES NATURALES QUITO NO CUMPLE 69 0

2016 LIBRO MANUAL2 PRODUCCION FORESTAL DE ALTO RENDIMIENTO CON ESPECIES NATURALES PARA TIERRAS ALTAS QUITO NO CUMPLE 70 0

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 1.00

OBSERVACIONES:

No acredita méritos  por  no estar acorde con las materias relevantes del concurso. Foja: 61, 62, 69, 70
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ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación SI 0 1

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 1

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 8.5

GRUPO 03 PIMENTEL - ALTAMIRANO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:
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____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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